ПРОТОКОЛ №0113300023911000630-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков в сфере строительства и жилищно-коммунального хозяйства
города Глазова

17 ноября 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова (Начальник Управления – Ю.С. Помелов, адрес: УР, 427620, ул. Динамо, 6, тел/факс: 8 (34141) 2-93-36, эл.адрес: zhkh01@glazov-gov.ru, контактное лицо Сарычев Л.Е., тел. (34141) 3-55-11)
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – 427620, г. Глазов, УР, ул. Динамо, 6, кабинеты 130, 131, начальник отдела Е.М.Коксенова, тел/факс (34141) 2-96-67, электронный адрес: mzac

 HYPERLINK "mailto:01@" 01@

 HYPERLINK "mailto:mzac01@glazov-gov.ru" glazov

 HYPERLINK "mailto:mzac01@glazov-gov.ru" -

 HYPERLINK "mailto:mzac01@glazov-gov.ru" gov

 HYPERLINK "mailto:mzac01@glazov-gov.ru" .

 HYPERLINK "mailto:mzac01@glazov-gov.ru" ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на выполнение работ по инженерно-геодезическим изысканиям для обустройства пешеходных тротуаров по ул. Драгунова и ул. Кировская города Глазова.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика: Заместитель начальника Управления ЖКХ Администрации города Глазова - Т.В. Касимов.
Отсутствуют по уважительной причине:
Первый заместитель Главы Администрации города Глазова – М.Г. Высотских;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000630 о проведении запроса котировок было размещено 01.11.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 09.11.2011г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована следующая Котировочная заявка:

от МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» муниципального образования «Город Глазов», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Энгельса, д.18 (входящий №1 от 07.11.2011 г. в 09 : 52 часов);

3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.
Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17-00 часов (местного времени) 16 ноября 2011 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ООО «Зодчий»
	14.11.2011.г.

в 13 : 33
	e-mail: zodchiglazov@mail.ru

	2.
	ООО «Свет»
	14.11.2011 г.

в 13 : 35
	Факс: 8 (34141) 7-16-89

	3.
	ООО «Домострой +»»
	14.11.2011 г.

в 13 : 38
	Факс: 8 (34141) 2-86-39

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:

от ООО «Научно-производственное объединение «Империалъ», местонахождение: г.Ижевск, ул.Металлистов, 52-1 (входящий №2 от 14.11.2011 в 14 : 08 часов).

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество и объемы выполняемой работы должны соответствовать Техническому заданию на инженерно-геодезические изыскания (Приложение № 1), Сметному расчету (Приложение №2 к Извещению), Схеме тротуаров на ул. Драгунова и ул. Кировская (Приложение №3 к Извещению) и другой действующей нормативной документации.
Выполнение работ в соответствии с действующими нормами, правилами в области выполнения инженерно-геодезических изысканий.

Выполнение работ в объёме, сроки и на условиях, предусмотренных в муниципальном контракте, приложениях к нему.
Устранение подрядчиком за собственный счет в минимально возможный срок, замечаний Заказчика и согласовывающих, контролирующих инстанций.

Место выполнения работ: УР, г. Глазов, ул. Драгунова четная сторона на участке от ул. Вторая до дома № 72 а, ул. Кировская четная сторона.

Срок выполнения работ: с момента заключения контракта до 01.12.2011 г.

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполненных работ, на основании подписанных обеими сторонами Актов выполненных работ и счетов-фактур, в сумме предельных объемов финансирования доводимых главным распорядителем, с возможной отсрочкой платежа до 20 календарных дней.
Источник финансирования – бюджет города Глазова.
Максимальная стоимость выполнения работ – 87 080,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ, стоимости материалов, транспортных расходов, выплаченных или подлежащих выплате в период реализации Контракта Подрядчиком).
Обоснование начальной (максимальной) цены Контракта: начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) сформирована на основании сметного расчета (Приложение № 2 к Извещению) утвержденного Заказчиком.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

5. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 01.11.2011г., в которых были предложены следующие стоимости выполнения работ по контракту:
Оценка котировочных заявок –  наиболее низкая стоимость выполнения работ по контракту.

	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа
	Участники размещения заказа

	МУП «Город»
	ООО «НПО «Империалъ»

	1.
	Наиболее низкая стоимость выполнения работ, в рублях
	80 000,00
	78 999,00

6. Единая комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа МУП «Глазовское архитектурное бюро «Город» МО «Город Глазов», ООО «НПО «Империалъ» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок и единогласно приняла следующее решение:

6.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на выполнение работ по инженерно-геодезическим изысканиям для обустройства пешеходных тротуаров по ул. Драгунова и ул. Кировская города Глазова у ООО «Научно-производственное объединение «Империалъ» (местонахождение: г.Ижевск, ул.Металлистов, 52-1).
6.2. Муниципальному заказчику – Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на вышеуказанные работы с ООО «Научно-производственное объединение «Империалъ» на сумму 78 999,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ, стоимости материалов, транспортных расходов) на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/
2._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:

Заместитель начальника Управления ЖКХ

Администрации города Глазова
Т.В. Касимов

PAGE
2